
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI 
COLLABORAZIONE PROFESSIONALE DI “ADDITIONAL RESEARCH COLLABORATORS UNDER 40 TO HIRE”, A TEMPO DETERMINATO, AI 
SENSI DELL’ART. 15 OCTIES DEL D. LGS. 502/92 E SS.MM.II., PROGETTO PNRR-POC-2023-12377847 “PRECLINICAL DEVELOPMENT AND 
PATENTING OF A CELLULAR PRODUCT BASED ON LEUKEMIA MULTIANTIGENSPECIFIC T CELLS TO FORM A REPOSITORY OF THIRD-
PARTY ALLOGENEIC ADVANCED THERAPY MEDICINAL PRODUCTS FOR FUTURE USE IN THE PREVENTION OF ACUTE MYELOID 
LEUKEMIARELAPSE AFTER ALLOGENEIC STEM CELL TRANSPLANTATION”– APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 111 del 24.02.2025 è stato indetto Avviso di selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione professionale di “Additional Research 
Collaborators Under 40 to hire”, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs. 502/92 e 
ss.mm.ii., Progetto PNRR-POC-2023-12377847 “Preclinical development and patenting of a cellular 
product based on leukemia multiantigenspecific T cells to form a repository of third-party allogeneic 
advanced therapy medicinal products for future use in the prevention of acute myeloid leukemiarelapse 
after allogeneic stem cell transplantation”; 

 il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale in data 08.03.2025 con scadenza fissata al 
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione, ovvero il 22.03.2025;

 con deliberazione n. 213 del 01.04.2025 si è provveduto all’ammissione/esclusione dei candidati ed alla 
nomina della Commissione esaminatrice.

CONSIDERATO che suddetta Commissione, con nota prot. n. 12308 del 03.06.2025, ha trasmesso alla Direzione 
Generale i relativi atti (verbali da n. 1 a n. 2 e relativi allegati), per le determinazioni al riguardo, dai quali si 
evince che: 

 per il profilo n. 1 di Additional Research Collaborators Under 40 to hire nessun candidato è risultato 
presente alla prova colloquio e, pertanto, la selezione è andata deserta;

 profilo n. 2 di Additional Research Collaborators Under 40 to hire, ad esito della selezione, hanno 
attribuito i seguenti punteggi:

n cognome nome colloquio titoli TOT

1 DELLE CAVE Teresa 42,00 0,50 42,50

2 MORETTA Anna Elena 41,00 0,00 41,00

RISCONTRATA la regolarità della procedura.

PROPONE
Procedere all’approvazione della graduatoria di merito, relativamente al profilo n. 2 di Additional Research 
Collaborators Under 40 to hire, di cui all’Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di n. 2 incarichi di collaborazione professionale di “Additional Research Collaborators Under 40 to hire”, a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii., Progetto PNRR-POC-2023-12377847 
“Preclinical development and patenting of a cellular product based on leukemia multiantigenspecific T cells to 
form a repository of third-party allogeneic advanced therapy medicinal products for future use in the prevention 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

of acute myeloid leukemiarelapse after allogeneic stem cell transplantation”, ed alla nomina del relativo 
vincitore.
Il responsabile del procedimento
Dott. Pietro Poggi 
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
Dr.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Amministrativo

D.ssa Daniela Mignone
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 
f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 04 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. Di approvare la seguente graduatoria di merito, relativamente al profilo n. 2 di Additional Research 

Collaborators Under 40 to hire:
n cognome nome colloquio titoli TOT

1 DELLE CAVE Teresa 42,00 0,50 42,50

2 MORETTA Anna Elena 41,00 0,00 41,00

2. di nominare vincitrice la Dr.ssa DELLE CAVE Teresa, attivando con la stessa un contratto di collaborazione 
professionale, ai sensi dell’art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., di durata annuale, 
eventualmente rinnovabile per una durata massima pari a quella del Progetto (scadenza 31.08.2026), 
fatta salva l’eventuale differimento del termine del contratto di ulteriori 6 mesi in caso di proroga del 
Progetto stesso, con un impegno orario di 1500 ore annue (125 ore mensili), a fronte di un corrispettivo 
annuo lordo di euro 40.000,00  comprensivo degli oneri a carico dell’Azienda;

3. di precisare che l’assolvimento dell’impegno orario da parte del professionista dovrà essere coerente 
con le previsioni progettuali e adeguato al raggiungimento degli obiettivi di Progetto, con responsabilità 
del Dr. Francesco Paolo Tambaro, in qualità di referente scientifico dell’AORN per il Progetto, di 
verificare la congruenza di tale impegno;

4. di dare atto che il corrispettivo economico trova copertura finanziaria nel finanziamento ministeriale del 
Progetto PNRR-POC-2023-12377847 “Preclinical development and patenting of a cellular product based 
on leukemia multiantigenspecific T cells to form a repository of third-party allogeneic advanced therapy 



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

medicinal products for future use in the prevention of acute myeloid leukemiarelapse after allogeneic 
stem cell transplantation”, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU nell’ambito del II Avviso 
pubblico PNRR M6/C2_CALL 2023 - Soggetto Attuatore Beneficiario: Fondazione IRCCS Policlinico San 
Matteo CUP U.O.2: H63C24000490006 – WBS: HPNR0009;

5. di stabilire che in caso di rinuncia si procederà all’automatico scorrimento delle graduatorie senza 
necessità di ulteriore provvedimento;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale nella sezione “bandi di concorso” e,        
contestualmente, nella sezione “trasparenza”;

7. di trasmettere il presente provvedimento alla UOC GRU per il seguito di competenza e al Collegio 
Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 420 del 12 giugno 2025
		2025-06-09T10:56:42+0200
	Pietro Poggi


		2025-06-09T14:25:32+0200
	Alessandra Covino


		2025-06-10T12:25:52+0200
	Daniela Mignone


		2025-06-10T14:29:07+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-06-12T11:16:54+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-06-12T12:33:42+0200
	Giuseppe Rocco




